



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2019

г.Казань

КАРАР

№ 718

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2018 № 818 «Об утверждении нормативных затрат государственных учреждений Республики Татарстан, осуществляющих спортивную подготовку по видам спорта на 2019 год»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2018 № 818 «Об утверждении нормативных затрат государственных учреждений Республики Татарстан, осуществляющих спортивную подготовку по видам спорта на 2019 год» следующие изменения:

в абзаце восьмом пункта 1 постановления слова «государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивно-адаптивная школа» заменить словами «государственным бюджетным учреждением «Республиканская спортивно-адаптивная школа»;

в пункте 2 нормативных затрат на подготовку спортивного резерва в государственных организациях дополнительного образования детей, утвержденных указанным постановлением, слова «Государственная бюджетная организация дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева»;

в нормативных затратах на обеспечение доступа к объектам спорта государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1 слова «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по борьбе» заменить словами «Государственное автономное учреждение «Республиканская спортивная школа по борьбе» Министерства спорта Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по конному спорту»;

в пункте 10 слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивно-адаптивная школа» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивно-адаптивная школа»;

в пункте 11 слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта «Барс» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по зимним видам спорта «Барс»;

в пункте 12 слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева»;

в объемах услуг, предоставляемых государственными учреждениями Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

слова «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по борьбе» заменить словами «Государственное автономное учреждение «Республиканская спортивная школа по борьбе» Министерства спорта Республики Татарстан»;

слова «Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по конному спорту»;

слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта «Барс» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по зимним видам спорта «Барс»;

слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева»;

наименование объемов услуг, предоставляемых государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивно-адаптивная школа», утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Объемы услуг, предоставляемых государственным бюджетным учреждением «Республиканская спортивно-адаптивная школа»;

в нормативных затратах на обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по конному спорту»;

в пункте 8 слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивно-адаптивная школа» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивно-адаптивная школа»;

в поправочных коэффициентах к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1 слова «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по борьбе» заменить словами «Государственное автономное учреждение «Республиканская спортивная школа по борьбе» Министерства спорта Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по конному спорту»;

в пункте 10 слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивно-адаптивная школа» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивно-адаптивная школа»;

в пункте 11 слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта «Барс» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по зимним видам спорта «Барс»;

в пункте 12 слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская детско-юношеская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа по бадминтону Ф.Г.Валеева».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин